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Energistyrelsen 

 

Carsten Niebuhrs Gade 43 

1577 København V 

 

T: +45 3392 6700 

E: ens@ens.dk 

 
www.ens.dk 

Til høringsparterne 

 

Høring over udkast til 

1. Bekendtgørelse om værditabsordning, salgsoptionsordning og taksa-

tionsmyndigheden 

2. Bekendtgørelse om VE-bonusordning til naboer til vindmøller, solcel-

leanlæg, bølgekraftanlæg og vandkraftværker 

3. Bekendtgørelse om grøn pulje 

4. Bekendtgørelse om nettilslutning af vindmøller, solcelleanlæg, bølge-

kraftanlæg og vandkraftværker 

 

Hermed sendes udkast til ovennævnte bekendtgørelser i høring. 

 

Bekendtgørelserne udmønter de foreslåede ændringer vedrørende værditab, 

salgsoption, taksationsmyndigheden, VE-bonus, grøn pulje og nettilslutning, som 

indsat i lov om fremme af vedvarende energi i medfør af lovforslag nr. L 114.  

 

L 114 blev fremsat af klima-, energi og forsyningsministeren i Folketinget den 26. 

februar 2020, Forslag til lov om ændring af lov om fremme af vedvarende energi, 

lov om elforsyning, ligningsloven og personskatteloven (Afholdelse af udbud af 

pristillæg i 2020-2024, ændring af værditabsordning, ophævelse af køberetsordning 

samt oprettelse af salgsoptionsordning, VE-bonusordning, grøn pulje m.v.).  

 

Høringsfrist 

Høringssvar til bekendtgørelserne bedes sendt 

 

senest fredag den 1. maj 2020, kl. 10.00 

 

til Energistyrelsens hovedpostkasse ens@ens.dk med kopi til Vivi Johansen, vi-

jo@ens.dk og Sobia Waheed, sow@ens.dk. 

 

Det bemærkes, at eventuelle høringssvar vil blive offentliggjort på høringsportalen. 

 

Eventuelle spørgsmål vedrørende udkast til lovforslag kan rettes til: 

 

 Vivi Johansen: vijo@ens.dk, 5167 4301 (bekendtgørelse om værditabsord-

ning, salgsoptionsordning og taksationsmyndigheden og bekendtgørelse 

om VE-bonusordning) 

Kontor/afdeling 

Center for Vedvarende 

Energi 

 

Dato 

31. marts 2020 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 2019-20
L 114  Bilag 3
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 Sobia Waheed, sow@ens.dk, (bekendtgørelse om grøn pulje, bekendtgø-

relse om VE-bonusordning og VE-nettilslutningsbekendtgørelse) 

Udkast til ny bekendtgørelse om værditabsordning, salgsoptionsordning og 

taksationsmyndigheden 

Bekendtgørelsen erstatter den gældende bekendtgørelse om værditab på fast 

ejendom ved opstilling af vindmøller. 

Bekendtgørelsen indeholder for det første nærmere regler om indkaldelsen og ma-

terialet til det offentlige møde, som opstiller skal afholde om et VE-anlægs konse-

kvenser for omkringliggende beboelsesejendomme. I denne indkaldelse og på det-

te møde skal der bl.a. informeres nærmere om værditabsordningen og salgsopti-

onsordningen. 

For det andet indeholder bekendtgørelsen krav til formen og indholdet af de anmel-

delser om krav om betaling af værditab og salgsoption, som ejere af beboelses-

ejendomme anmelder til taksationsmyndigheden som følge af opstilling af et VE-

anlægget. 

For det tredje indeholder bekendtgørelsen regler for taksationsmyndighedens be-

handling af sager og besigtigelser af beboelsesejendomme i forbindelse med 

takstionsmyndighedens afgørelser om værditab og salgsoption på beboelsesejen-

domme som følge af opstilling af et VE-anlæg. 

Endelig indeholder bekendtgørelsen regler om beskikkelse af medlemmer til taksa-

tionsmyndigheden, taksationsmyndighedens virke samt sekretariatets opgaver. 

 

Udkast til ny bekendtgørelse om VE-bonusordning til naboer til vindmøller, 

solcelleanlæg, bølgekraftanlæg og vandkraftværker 

Bekendtgørelsen indeholder bl.a. regler om, hvilke naboer der har ret til VE-bonus, 

hvordan VE-bonus beregnes, hvordan opstiller skal informere om VE-

bonusordningen i indkaldelsen til og i materialet til det offentlige møde om VE-

anlæggets konsekvenser for de omkringliggende beboelsesejendomme samt krav 

til naboernes anmeldelse til opstiller af accept af VE-bonus. 

 

Udkast til ny bekendtgørelse om grøn pulje 

Bekendtgørelse indeholder for det første regler om kommunalbestyrelsens opret-

telse og administration af grøn pulje.  

For det andet indeholder bekendtgørelsen helt overordnede regler om ansøgnings-

proceduren for tilskud fra grøn pulje, idet det vil være op til den enkelte kommune 

at fastlægge nærmere detaljerede retningslinjer svarende til andre tilsvarende 

kommunale puljer.  

For det tredje indeholder bekendtgørelsen regler om ansøgningsberettigede til til-

skud fra grøn pulje. 

For det fjerde indeholder bekendtgørelsen regler om, hvilken prioriteret rækkefølge 

kommunerne har mulighed for at tildele midler. 

For det femte indeholder bekendtgørelsen regler om bagatelgrænse for overførsel 

af ikke-allokerede midler til statskassen. 
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Endeligt indeholder bekendtgørelsen regler om kommunalbestyrelsens forpligtelse 

til at offentliggøre tildelte tilsagn om tilskud, herunder med beskrivelse af projektet 

og forpligtelse til på anmodning fra Energistyrelsen at give Energistyrelsen oplys-

ninger om grøn pulje.  

 

Udkast til ny bekendtgørelse om nettilslutning af vindmøller, solcelleanlæg, 

bølgekraftanlæg og vandkraftværker (VE-nettilslutningsbekendtgørelse 

Der udstedes en ny VE-nettilslutningsbekendtgørelse for, at de nugældende regler i 

VE-nettilslutningsbekendtgørelsen, der alene omfatter vindmøller og solcelleanlæg, 

udvides til også at omfatte bølgekraftanlæg og vandkraftværker. Det vil indebære, 

at de nugældende regler om blandt andet, hvorledes omkostninger ved etablering 

af nettilslutning og omkostninger ved at være nettilsluttet fordeles mellem ejeren og 

de kollektive elforsyningsvirksomheder, også vil gælde for bølgekraftanlæg og 

vandkraftværker, der indgår nettilslutningsaftale den 1. juli 2020 eller senere. 

 

Den nye VE-nettilslutningsbekendtgørelse medfører ikke i øvrigt nogen materielle 

ændringer af de nugældende nettilslutningsregler.  

 

Ikrafttrædelse af bekendtgørelserne  

Det forventes, at bekendtgørelserne vil træde i kraft den 1. juni 2020, bortset fra 

VE-nettilslutningsbekendtgørelse, som først vil træde i kraft den 1. juli 2020.  

 

Det er en forudsætning for, at bekendtgørelserne kan sættes i kraft den 1. juni 2020 

og 1. juli 2020, at L 114 behandles og vedtages af Folketinget i foråret 2020 og 

sættes i kraft den 1. juni 2020. Behandling af L 114 er dog pt. udsat som følge af 

coronavirus-foranstaltningerne i Danmark.  

 

Der kan følges med i Folketingets behandling af lovforslaget via linket nedenfor. 

 

https://www.folketingstidende.dk/samling/20191/lovforslag/L114/index.htm 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Vivi Johansen 
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